— Мнџ<рски министар
просвјете Берзевици израдио је нацрт за
кона о народним школама, којим хоће да
угу-гаи потоњи траг српске свијести у Вој
подини. Поводом тога одржаће сс вслики
митрополијски збор у Ср. Карловцима 18
новембра о. г.очему иовосадски „Бравик“
доноси на првом мјесту овај проглас:

„Српски Народе!

Кр. уг. министар просвјете поднио је
дана 7 (20) окт< бра о. г. угарском сабору
законски предлог о „јавној народној на
стави“, којим се бришу за Краљевину
Угарску и пошљедњи трагови самоуправе
ерпског народа у школским стварима, а уз
то се цијепа и јединство српске митропо
лије карловачке ва школском подручју,
што је зајамчено српгком народу основним
државним законом и народно — школском
уредбом